Scaricatori di condensa a galleggiante FT47
da DN 15 a DN 50
Area di non utilizzo
Te
m
pe
ra
tu

**	La costruzione verticale nei DN 40 e 50 non necessita ed è priva
del deflettore antierosione.
Come ordinare i ricambi
Ordinare i ricambi usando sempre la descrizione fornita nella
tabella e precisare il tipo di scaricatore, il campo di pressione, il
diametro e l’orientamento delle connessioni.
Esempio: n°1 Gruppo eliminatore d’aria per scaricatore Spirax
Sarco FT47-21 DN 20 con attacchi orizzontali.
FT47V
DN 25, 40 e 50
FT47
DN 15 e 20
FT47
DN 25, 40 e 50
FT47V
DN 15 e 20
Dimensioni (approssimate in mm) e pesi in kg
DN A B C D E F Peso
15 150 80 80 215 120 155 10,8
20 150 80 80 225 120 165 10,8
25 160 115 85 276 170 215 15,0
40 230 130 115 326 200 200 33,0
50 230 141 123 332 200 236 34,0
Gli scartamenti sono conformi alla EN 26554 (Serie 1).
Come specificare
Scaricatore di condensa a galleggiante Spirax Sarco mod.
FT47-14 con eliminatore automatico dell’aria di tipo termostatico;
costruzione con corpo in ghisa sferoidale e connessioni flangiate
EN 1092 PN 40, DN 50.
Informazioni per la sicurezza, l’installazione
e la manutenzione
Per istruzioni dettagliate fare riferimento al manuale Istruzioni di
installazione e manutenzione IM-S02-30 (3.346.5275.130) fornito
unitamente agli apparecchi.
Nota per l’installazione:
Lo scaricatore FT47 deve essere installato rispettando la direzione
di flusso indicata sul corpo dell’apparecchio e con la leva del
galleggiante posizionata su un piano orizzontale in modo che possa
alzarsi ed abbassarsi liberamente secondo un piano verticale.
Smaltimento
Questi prodotti sono riciclabili: non si ritiene che esista un pericolo
ecologico derivante dal loro smaltimento, purché vengano prese le
opportune precauzioni.
Coppie di serraggio consigliate
Particolare Dimensioni o
mm N m
2
DN15, 20 e 25 17 A/F M10 x 60 19 - 22
DN40 19 A/F M16 x 85 60 - 66
DN50 24 A/F M16 x 85 80 - 88
5 DN15, 20 e 25 17 A/F 50 - 55
7
DN15, 20 e 25 M5 x 20 2,5 - 2,8
DN40 10 A/F M6 x 20 10 - 12
50 13 A/F M8 x 20 20 - 24
17 17 A/F 50 - 55
19 22 A/F 50 - 55
Perno di
riferimento
Gruppo
valvola di scarico
(DN 40 e 50)
(rappresentata
versione a flusso
orizzontale)
Gruppo valvola di scarico
con galleggiante
(DN 15, 20 e 25)
Gruppo SLR
eliminatore d’invaso